

DZIENNIK BAŁTYCKI

nr 99 (10739) Gdańsk, piątek 4 maja 1979 r. A B Cena 1 zł

Wizyta Emila Wojtaszka w Portugalii

Minister spraw zagranicznych PRL **Emil Wojtaszek**, który przybył 2 bm. wieczorem z oficjalną wizytą do Lizbony na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Portugalii **Joao Freitas da Cruz**, przeprowadził z nim wczoraj pierwsze rozmowy. Obaj ministrowie dokonali szerokiego przeglądu do tychczasowego rozwoju stosunków między Polską i Portugalią oraz poświęcili wiele uwagi problematyce międzynarodowej, zwłaszcza w odniesieniu do umocnienia bezpieczeństwa i współpracy w Europie w duchu aktu końcowego z Helzinek.

Rożmowa senatora E. Muskie w Warszawie

Wczoraj marszałek Sejmu **Stanisław Gwiazda** przyjął przebywającego w Polsce amerykańskiego senatora **Edmunda S. Muskie**. Tematem rozmowy były sprawy związane z dalszym rozwojem stosunków między obu państwami. Podkreślono istotne znaczenie, jakie dla rozwoju tych stosunków mają kontakty na płaszczyźnie parlamentarnej. W rozmowie uczestniczyli wicemarszałek Sejmu **Andrzej Werblan**, obecny ambasador Stanów Zjednoczonych **William E. Schaefle**, wiceprezes Rady Ministrów **Mieczysław Jagielski** przyjął senatora **Edmunda S. Muskie**.

Dni Kultury Oświaty, Książki i Prasy

Ogólnopolska inauguracja w Poznaniu

Wczoraj odbyła się w Poznaniu ogólnopolska inauguracja, organizowanych już po raz 33 Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy.

Uroczystości inaugurujące zapoczątkowały zarządem obchodów 150-lecia powstania najstarszej z istniejących w kraju księgarni — Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Edwarda Raczyńskiego w Poznaniu. Ta zasłużona dla polskiej kultury placówka otworzyła swe podwoje 5 maja 1829 r. i zgodnie z intencją jej fundatora, jednego z najwybitniejszych Wielkopolan XIX wieku — Edwarda Raczyńskiego, służyła najszerszemu kłębom społeczeństwa. Te funkcje pełniła, poznawsza księżniczką do dziś. W okresie zaboru pruskiego była ostoją polskiego ducha i ojczystego języka, a po odzwoleńcu w wojennych dniach jej zbawczego gmachu i skłopotowaniu na nowo zbiorów miszanych przez hitlerowców —

Z udziałem H. Jabłńskiego Posiedzenie Kolegium Prokuratorów PRL

Wczoraj przewodniczący Rady Państwa, **Henryk Jablński**, uczestniczył w rozszerzonym posiedzeniu Kolegium Prokuratorów PRL.

Prokurator Generalny **Ludjan Czubicki** dokonał oceny rozwoju działalności prokuratury w 35-lecie PRL oraz scharakteryzował zadania organów prokuratorskich w obecnej fazie rozwoju socjalistycznego społeczeństwa. W referencji i w dyskusji omówiono główne kierunki działalności prokuratury zmierzające do dalszego podnoszenia statusu, bezpieczeństwa, ochrony własności społecznej oraz spokojnego życia i praw obywateli, przeciwdziałania negatywnym zjawiskom utrudniającym rozwój społeczny i gospodarczy. Oceniając dotychczasowy dorobek społeczeństwa w dziedzinie ograniczenia przestępczości i naruszeń prawa, a także udział w tym dziele organów prokuratorskich, podkreślono konieczność skupienia coraz większej uwagi nie tylko na eliminacji negatywnych zjawisk, ale także przeciwdziałania przyczynom ich wywołania. Dalsze możliwości ograniczenia ich pola tkwią w konsekwentnym pogłębianiu współdziałania prokuratury z sądami narodowymi, administracją państwową i gospodarką, organami państwowymi i społecznymi, opiniami publicznymi, samorządami i organizacjami społecznymi — zgodnie ze wskazaniami partii i założeń Rady Państwa. Szeroko omówiono profilaktykę społeczną wymagającą pełniejszego wykorzystania dorobku nauki i jej dziedzin, i jej zintegrowania z praktyką. Wysoką ocenę ideowego zaangażowania pracowników prokuratury zawarł w swym wystąpieniu kierownik Wydziału Administracyjnego KC PZPR — **Teodor Palimaka**. Na zakończenie posiedzenia głos zabrał **Henryk Jablński**. Na szerochemi przedmiotach dołączonych się w Polsce wskazał na potrzebę stałej ewolucji prokuratorskich funkcji, jako ważnego elementu kształtowania moralnego oblicza rozwijającego się socjalistycznego społeczeństwa i wymagalnego z punktu widzenia politycznego i społecznego. Oceniając ujemnym zjawiskiem społecznym będącym reliktem ludzkiej natury, wyrażającym się w naruszeniu prawa, a także udział w tym dziele organów prokuratorskich, podkreślono konieczność skupienia coraz większej uwagi nie tylko na eliminacji negatywnych zjawisk, ale także przeciwdziałania przyczynom ich wywołania. Dalsze możliwości ograniczenia ich pola tkwią w konsekwentnym pogłębianiu współdziałania prokuratury z sądami narodowymi, administracją państwową i gospodarką, organami państwowymi i społecznymi, opiniami publicznymi, samorządami i organizacjami społecznymi — zgodnie ze wskazaniami partii i założeń Rady Państwa. Szeroko omówiono

Odnaczenie załogi „Sojuza-33“

W Moskwie odbyła się 3 bm. uroczystość wręczenia radzieckich odznaczeń, przyznanych załozce statku kosmicznego „Sojuz-33” — kosmonautów **Radzieckiemu, Nikołajowi Rukawisnikowowi** oraz **porucznikowi kosmonaucie** **Georgii Iwanowu**. Podczas tej uroczystości zabrał głos **Leonid Breżniew**, który stwierdził, że z satysfakcją przyjął wiadomość o pomyślnym zakończeniu lotu i wyraził przekonanie, że w dziedzinie zdobywania kosmosu ten lot zajmie szczególne miejsce, ponieważ załoga „Sojuza-33” musiała działać w niezwykle trudnych warunkach. **L. Breżniew** wyraził podziw dla odwagi, opanowania i umiejętności obu kosmonautów, składając im podziękowanie za ten lot. Podkreślając, że za swą odwagę dwukrotnie Bohater Związku Radzieckiego, **Nikolaj Rukawisnikow** otrzymuje Order Lenina, a pierwszy bilans kosmonauta, **G. Iwanow** — tytuł Bohatera Związku Radzieckiego.

Depesza z Polski

Wizyta w Gdańsku w dniu 2 bm. **Jablński** wydepesze gratulacyjny z okazji objęcia prezydentury przez **Abu Moleji Tuunku**. **Jablński** wydepesze gratulacyjny z okazji objęcia prezydentury przez **Abu Moleji Tuunku**.

W Gdańsku

W dniu wczorajszym nastąpiło w Gdańsku uroczyste otwarcie Dni Kultury, Oświaty, Książki i Prasy. Tegoroczne obchody zorganizowała wystawa „Dorobek edytorów gdańskich w 35-lecie PRL” zorganizowana w Ratuszu Głównym Miasta. W otwarciu wystawy uczestniczył sekretarz KW PZPR **Mirosław De mkowicz**, wiceprezydent **Gdańska Andrzej Kudlik**, przedstawiciele czterech gdańskich wydawnictw. Wejście do Biblioteki Publicznej oraz licznie zgromadzeni działacze kulturalni.

Z obrad sesji WRN w Gdańsku

Na kolejnej sesji obradowała wczoraj Wojewódzka Rada Narodowa w Gdańsku. Posiedzenie prowadził przewodniczący WRN, i sekretarz KW PZPR **Tadeusz Fiszbach**, a uczestniczył w nim m. in. szef zespołu w Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego przy Radzie Ministrów **Janusz Dąbrowski** oraz posłowie ziemni gdańskie. Jednym z zasadniczych tematów obrad, który WRN podjęła wczoraj, była ocena sytuacji gospodarczej woj. gdańskiego oraz sprawozdanie z wykonania planu i budżetu województwa za rok 1978.

Badania medyczne w kosmosie

Jak informuje ośrodek kierowania lotem, kosmonauci radziecy, **Władimir Lachow** i **Walery Riumin**, kontynuują lot na pokładzie orbitalnego zespołu naukowo-badawczego „Salut-6” — „Sojuz-32”. W czwartek program pracy załogi obejmował badania medyczne. Przed południem badania systemu obiegu krwi wykonywał dowódcę przy pomocy inżyniera pokładowego, który utrzymywał łączność z grupą lekarzy.

Wypowiedź H. Skibniewskiej laureatki Nagrody Leninowskiej

W Paryżu przebywała wizyta wicemarszałek Sejmu PRL, **Halina Skibniewska**, która przewodniczyła delegacji polskiej przybyłej do Francji na uroczystości odsłonięcia w Lille pomnika ku czci Polaków zamieszkałych w regionie Nord-Pas de Calais. W związku z otrzymaniem nagrody „Za utrwalenie pokoi między narodami” za lata 1977-1978, przyznanej przez Komitet ds. Międzynarodowych Nagród Leninowskich, **H. Skibniewska** w wypowiedzi dla PAP oświadczyła: „Jestem bardzo zadowolona, że wśród sześciu tegorocznych laureatów Nagrody Leninowskiej znajduje się także kobieta. W moim przekonaniu wyraz uznania dla roli, jaką kobiety odegrały w budowaniu życia dla pokoiu. Przyjmuję to wysokie wyróżnienie w imieniu tych kobiet polskich, które swą codzienną pracą w niezwykle trudnych warunkach, pełną samoparcia, wypełniają liczne funkcje

Zadania gospodarki w woj. gdańskim

Stanowiącym Urzędu Wojewódzkiego w tym przedmiocie przedstawił wicewojewoda **Adam Langer**, a z referatem Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego zapoznał radę wiceprzewodniczącą tej komisji, **Alfred Borowicz**. Rok 1978 przyniósł w woj. gdańskim dalszy, istotny postęp w realizacji zasadniczych celów społeczno-gospodarczego rozwoju. Czynnikami współdecydującymi o wzroście poziomu życia ludności były m. in. dalszy wzrost przychodów pieniężnych (o ponad 8 proc. w porównaniu z rokiem 1977), wzbogacenie oferty rynkowej i podaży usług. Nastąpił zwiększenie zasobów mieszkaniowych województwa o ponad 10 tys. mieszkań, dokonano też rozwoju infrastruktury komunalnej. Pomyślnym bilansem zamknął 1978 rok przemysł woj. gdańskiego, który w podstawowych wskaźnikach wykonał i przekroczył założenia planu, natomiast gospodarkę rolą charakteryzowały w tym okresie dalsze poprawy w gospodarowaniu ziemią, wzrost towarowości produkcji i istotny postęp techniczno-ekonomiczny. Realizacja zadań gospodarczych w 1978 roku przebiegała w bardzo trudnych warunkach. Przemysł w dalszym ciągu odczuwał negatywne skutki recesji na rynkach światowych, oraz wzrost cen na niektóre materiały i surowce, dotkliwie też były ograniczenia w dostawie energii elektrycznej. Z kolei gdańskie rolnictwo realizowało swe zadania w niepomyślnych warunkach pogodowych. Trudności w zapewnieniu materiałowym i braku dostatecznego wyposażenia przedsiębiorstw w sprzęt srawkowy, że nie wykonano planu roku 1978 gdańskie budownictwo. Istotnym osiągnięciem i sukcesem w tym roku jest budownictwo planu był brak właściwie i sprawnie funkcjonującej organizacji pracy na szczeblu

Spotkanie z ludźmi morza

Wczoraj w siedzibie Polskich Linii Oceanicznych odbyło się spotkanie i sekretarza KW PZPR w Gdańsku **Tadeusza FISZBACHA** z kapitanami, starszymi mechanikami i i sekretarzami OOP ze statków przebywających aktualnie w portach Gdyni i Gdańska. W spotkaniu uczestniczył również członek KC PZPR **Czesław DROZDOWICZ** i sekretarz KM PZPR w Gdyni **Władysław PORZYCKI**. Po zagaleniu spotkania przez i sekretarza **KZ PZPR** **Henryka Pawłowskiego**, dyr. naczelny PLO **Tadeusz Grembowicz** poinformował zebranych o aktualnej pracy armatora. Obecnie nadrobienia strat poniesione w okresie surowej zimy. Porty usprawniły nie co swą pracę, kwiecień był najlepszym miesiącem w historii PLO. Mimo poniesionych strat na skutek zatonięcia „Za mością”, przestołów w czesie zmiany i opóźnienia w przekazaniu do eksploatacji kilku nowych jednostek ze stoczni krajowych i zagranicznych — istnieje jeszcze możliwość wykonania rocznego planu, zważywszy na zakresie wpływu i salda dewizowego. Kładzie się więc nacisk na elastyczność działań, przesunięcie tonażu na lżejsze jednostki, opóźnienie realizacji jednostek i opanowanie nowych kierunków żeglugowych. Finalizowane są równocześnie rozmowy w sprawie budowy za granicą 4 dużych kontenerowców oraz zamierza się lokować zamówienia na inne nowoczesne statki, które mają zapewnić sprawna pracę liniowego armatora. Uczestnicy wczorajszego spotkania mówili m. in. o potrzebie szybkiego odnowienia i unowocześnienia tonażu, usprawnienia rezerwy floty, przy równoczesnym uwzględnieniu potrzeb socjalnych załóg, zwiększenia współpracy organizacyjnej partyjnej z dowództwem statków, wzmocnienia dyscypliny wśród za

Wymyślenie i wykonanie

Wymyślenie i wykonanie projektu „Bitwa pod Gdynią” autorstwa **Danute Paparwick-Michno**. Gabełin przedstawiający wyomarsz woj. Mieszka i wykonania Spółdzielni Pracy **Rekordzela** Artystycznego „Artes” w Gdańsku dla Głównego Zarządu Politycznego Wojska Polskiego. (I.C)

Bezpieczeństwo lawinowe

W górach majowa aura z poprawą pogody w najbliższych dniach. Mokra ciężka śnieg, grozi powstawaniem lawin. Pierwsze lawiny już zesłyły w rejonie Morskiego Oka z Przełęczy Marchwicznej oraz Żlebem Zandarmierii. Ta ostatnia lawina, zatrzymała się na szczęście przed główną drogą prowadzącą z Zakopanem do Morskiego Oka i nie spowodowała żadnych szkód. (PAP)



Radziecko stacja polarna „Biegun Północ 24” zainstalowana na dryfujących lodach Arktyki kontynuują badania nad ruchami pokrywy lodowej oraz pogody panującej w tym rejonie. CAF — PI — Telefoto



Wymyślenie i wykonanie projektu „Bitwa pod Gdynią” autorstwa Danute Paparwick-Michno. Gabełin przedstawiający wyomarsz woj. Mieszka i wykonania Spółdzielni Pracy Rekordzela Artystycznego „Artes” w Gdańsku dla Głównego Zarządu Politycznego Wojska Polskiego. (I.C)

Za 10 zł „Fiat 126p”!

TAK, ALE TYLKO W Wielkiej Loterii Fantowej „Dziennika Bałtyckiego”



Poza 12 „Fiatami 126p” do wygrania są: PRZYCZEPY KEMPINGOWE ■ BONY SAMOCHODOWE PKO ■ PALKI AUTOMATYCZNE ■ TELEWIZORY ■ MASZyny DO PISANIA ■ KAJAKI ■ MOTOROWY SPRZET GOSPODARSTWA DOMOWEGO ■ BONY OSZCZĘDNOŚCIOWE PKO WAR TOŚCI I TYS. ZŁ KAŻDY oraz wiele innych cennych fantów. CENA LOSU TYLKO 10 ZŁ. Losy naszej loterii do nabycia we wszystkich kioskach „Ruchu” w województwach gdańskim i elbląskim.

Z obrad sesji WRN w Gdańsku

W pierwszym z trzech lat bieżącej pięcioletniej woj. gdańskie osiągnęło pomyślne rezultaty w dziedzinie produkcji...

W kolejnym punkcie obrad WRN zapoznano się z oceną rozwoju produkcji rybniczej i eksportowej w woj. gdańskim w latach 1976-80...

Sesja nt. gospodarki morskiej

Gospodarka morską jako czynnik rozwoju społeczno-gospodarczego i współpracy międzynarodowej w rejonie Bałtyku...

W toku obrad wskazywano, że dobra ilustracja znaczenia gospodarki morskiej i jej wpływu na rozwój gospodarki ogólnonarodowej stanowią...

52-letni pacjent opuścił PAM w Szczecinie z odzyskaną ręką

Klinice Chirurgiczna nr 2 Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie opublikowała...

Niezwykle trudna operacja przeprowadzona przez doc. dr. hab. Bolesława Nagayę...

Wybory powszechne w Wielkiej Brytanii

W Wielkiej Brytanii odbyły się wczoraj wybory do parlamentu i władz lokalnych. Do walki o 635 miejsc w Izbie Gmin stanęło...

Jedyną partią polityczną, która przyczyniła się do wygranej partii konserwatywnej, w północnych rejonach kraju spadł...

Zuchwała akcja „czerwonych brygad” w Rzymie

Silnie uzbrojona bojówka „czerwonych brygad” dokonała wczoraj o godz. 8.30 zuchwałego napadu na siedzibę...

Na ścianach budynku za machowcy pozostawili napisy, z których wynika, że „czerwone brygady”...

Ekspressem przez Wybrzeże

Do końca kwietnia stercnia w Uście dostarczą armatorami 4 trawlerów rybackich. Tytuł samowładny...

SPORT

Arka jedzie do Legii Bałtyk - Lubin w Gdyni Lechia - Małapanew w Gdańsku

Kibiców piłkarskiej ARKI GDYNIA czeka przed wszystkim emocje związane z udziałem drużyny gdyniejskiej w finałowym meczu...

K. Waldheim w Tokio

Po zakończeniu wizyty w Phenicie sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim przybył w czwartek do Tokio...

Komunikat

Instytut Dziennikarstwa-UW informuje o zmianie terminów egzaminów wstępnych na egzaminie dziennikarskim...

Z zawodów jeździeckich w Sopocie

Na torze wyślogów konnych w Sopocie odbyły się 3 i 4 maja międzynarodowe zawody jeździeckie...

Główną konkurencją - klasa „N” o puchar prezesa Sopotu, przyniosła zwycięstwo zespołowi LKS BZCZAK...

Plenum WRZZ w Elblągu

Tematem wczorajszego plenarnego obradu WRZZ w Elblągu był rozwój pracowników ogrodników działkowych...

Obecnie w woj. elbląskim ponad 10 tys. rodzin uprawia 42 ogrody koneserskie o łącznym obszarze 10 tys. ton owoców i warzyw...

W czasie obradu wskazywano na potrzebę przyspieszenia ich rozwoju zgodnie z programem wytyczonym do roku 1985...

Mistrzostwa świata w tenisie stołowym

Ze zmianymi zwycięzami rozpoczęli turniej mistrzostw świata w tenisie stołowym...

Igrzyska szkolne

W czasie trwających właśnie VII Igrzysk Młodzieży Szkolnej m. Gdańsk wzięli udział w WSWF...

Dziś rugby

Dzisiaj o godz. 17.30 w hali sportowej Bałtyk Gdynia zagra z Redoviem...

Chemicy wybudują ośrodek sportowo-rekreacyjny

Dzielnica Gdańska - Chelm będzie miała w dalszej perspektywie do 200 tys. mieszkańców...

W dniu 1. 05. br. zmarł ukochany mąż, nieodżałowany ojciec MIECZYSLAW KOZIŃSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 2 maja 1979 roku zmarł nagłe w wieku 59 lat, najukochańszy mąż, nasz ojciec, zięć i szwagier WŁADYSŁAW FIGIEL

W dniu 14 maja 1979 roku zmarł w sali wykładowej im. Prof. dr. Rydygiera Akademii Medycznej w Gdańsku, ul. Dębinki 7 MARIA ARMATYS

W dniu 1. 05. 1978 roku zmarł po ciężkiej chorobie RYSZARD KWACZ

W dniu 1. 05. 1978 roku zmarł po ciężkiej chorobie ALLA AUGUSTYŃSKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28 kwietnia 1979 roku zmarła kochana żona, matka, teściowa i babcia MARTA KURCZ

NIERUCHOMOŚCI WARSZTAT stolarski z maszynami oraz przyległą działkę budowlaną - tanio sprzedam. Telefon 41-37-66, po godz. 19. G-3044

SPRZEDAŻ KIOSK warzywa-owoce we Wdzydzech - sprzedam. Wiadomość Tadeusz Pasieczny, Gdynia-Grabiszewki, ul. Widok 8/2. S-17337

NAUKA ASYSTENT przygotowuje do egzaminów wstępnych. Matematyka, fizyka. Telefon 52-37-46. G-3184

PRACA MECHANIK w gospodarstwie - zatrudnia Gdansk-Radunia 14, poczta Świątówko, Województwo. G-3064

ROZNE NAPRAWY telewizorów, instalacje anten. Telefon 51-30-94. G-2144

INSTALOWANIE radioodbiorników w samochodach. Sopot, Czerwonej Armii 3, godz. 10-18. G-3200

JANTAR ZWIĘKSZA SZANSE GRAJĄCYCH - TEN KUPON NA PEWNO PRZYNIESIE SZCZĘŚCIE - WYJDZ SZCZĘŚCIU NAPRZECIWI - FORTUNA CZEKA - WYGRYWA TYLKO TEN KTO GRA W „JANTAR” - ZAPRASZAMY. 6 maja WIELKA-MAJOWA-GRA „JANTARA”

FSP „Lutria” informuje P. T. Klientów, że przyjmuje zlecenia na szycie kożuchów welurowych ze skór własnych i powierzonych oraz wszelkiej innej odzieży futrzanej w podległych zakładach usługowych.

Nasz powszedni drobiarstwo



Port Pólcno - pirs przeładunkowy w budowie.

Fot. W. Nieżyński

Falszowanie statystyk jest przestępstwem karalnym

W socjalistycznej gospodarce sprawozdawczość statystyczna ma bardzo duże znaczenie. Na jej podstawie podejmowane są często ważne decyzje w dziedzinie gospodarczej lub społecznej. Słuszność i optymalność tych decyzji zależy od prawdziwości danych statystycznych. W przeciwnym razie podejmowane decyzje mogą być błędne i powodować nieregularności w gospodarce.

Dr Zygmunt Kalinowski

z-ca prokuratora wojewódzkiego w Gdańsku

Przykładami dostarczają sprawę prowadzone przez Prokuraturę Rejonową w Gdańsku. W ub. roku przeprawiła ona postępowa sprawozdań statystycznych zmiernie do osiągnięcia różny celów. Często chodziło np. o wyłudzenie nielanecznej premii lub innego świadczenia, albo o uzyskanie niezasłużonej satysfakcji w postaci pozycji, jaką jednostka gospodarki uspołecznionej zajmuje w swoim zjednoczeniu, resortie itp.

Współczesne piractwo

Zachodnioafrykański statek marynarszy „dobra opinia”. Do niedawna powodywały do monstrualnej kolejki statków oczekujących na redzie jednego z największych portów tego rejonu — Lagos. W pewnych okolicznościach oczekujących w tym porcie nie rozładunek statków wynosił ok. 450, a czas ich postoju przekraczał nawet rok. Ogromne napięcie w tym rejonie spowodowało w końcu 1976 roku, że bezpośrednim zamiarem fałszujących sprawozdawców statystycznych jak i zleceniawcą jej fałszowanie, było uzyskanie korzyści majątkowej dla siebie lub dla osób innych (w postaci np. nielanecznej premii) oznacza, że dopuszcza się on zagrożenia mienia społecznego. Fałszujący sprawozdanie sprawca jak i zleceniawca takie fałszowanie będzie odpowiadający karnej za zagrożenie mienia społecznego (np. sprawca zagrożenia mienia społecznego wartości ponad 100 tys. zł podlega karze pozbawienia wolności na czas nie krótszy niż 5 lat).

10-letni szkół o różnym okresie kształcenia — od pół roku do 2,5 roku — zależnie od specjalności i kierunków nauczania. Czy jednak ta nasada może być stosowana generalnie? Istnieją przecież zawody

myśl drobiarski, którego produkcja w coraz większym stopniu wpływa na sytuację na rynku mięsnym i który w gospodarce żywnościowej kraju liczy się coraz bardziej. Jest to wynik poważnych nakładów finansowych, materiałowych, pracy organizacyjnej. W zeszłym roku np. budowę i rozbudowę „fabryk jaj i drobiu” oraz na niezbędne inwestycje towarzyszące wydana liczy, niż we wszystkich latach powojennych aż po rok 1975.

S. Trop-Kryńska

jest to wynik ogólnie zwiększonych nakładów na gospodarkę żywnościową, ale efekty w przypadku drobiarstwa sa szczególnie odczuwalne, gdyż drob rośnie szybciej, niż trzoda czy bydło.

„Pisma” J. Putramenta

KSIĘGARNIE „Drogi Książki” oraz Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki przyjmują przedpłaty na subskrypcję „Pisma” Jerzego Putramenta w 13 tomach, które wydaje „Książka i Wiedza”. Cena całości — 900 zł. „Pisma” Putramenta obejmują jego utwory prozatorskie: powieści, opowiadania, wspomnienia. Jest to najbardziej leżąca się, zarówno dla pisarza, jak i dla jego czytelników, część jego dorobku.

zrodzone w wyniku drugiej wojny światowej procesy historyczne i polityczne. Z pasji historycznych i politycznych pisarza wyrastają takie utwory, jak: „Święta kula”, „Wrzesień”, „Pamiętnik”, „Baldy”. Warto jednocześnie pamiętać, że prawie jedna trzecia potencjału polskiego przemysłu paszowego pochłania potrzebę drobiarstwa, że rocznie wydajemy około 500 mln dolarów na import składników do pasz dla drobiu. Te nakłady muszą dawać coraz lepsze efekty w postaci zwiększających się ilości mięsa i jaj dostarczanych do sklepów. Zadaniem zaś przemysłu spożywczego, gastronomii, handlu jest popularizowanie nowych przetworów z drobiu, dań i półproduktów, z których można szybko przyrządzić posiłek smaczny i zdrowy.

100-letni dąb w Puszczy Białowieskiej. Fot. W. Nieżyński

Co dzień toczą się spory...

Trudno jednak cieszyć się faktem, że jest tych sporów tak dużo. W Rozniku Statystycznym GUS można przeczytać, że istnieją w Polsce niespełna 4500 przedsiębiorstw przemysłowych. Jeśli dodamy do nich jeszcze kilka tysięcy organizacji handlowych, zespołów PGR, przedsiębiorstw transportu publicznego i pozostałych galezi uspołecznionej gospodarki, a także kilka lub kilkanaście tysięcy zakładów przemysłowych, które w ramach swoich przedsiębiorstw mają osobowość prawną — wypadnie tak czy inaczej średnio po kilka sporów rocznie na jednego potencjalnego klienta państwowego arbitrażu. Jeżeli w tym, z konieczności uproszczonym, ale oddającym chyba istotę rzeczy, rachunku uwzględnimy, że spora część przedsiębiorstw nie procesuje się w ogóle nasz punkt widzenia o nadmiernej konfliktowości w części organizmu gospodarczego państwa będzie uzasadniony.

K. Rzemieniecki

Wniosku tego nie pod



Stocznia im. Komuny Paryskiej w Gdyni.

Fot. W. Nieżyński

Wądkobiercy poszukiwani

- Britnani pozostawiając spadek. Poszukuje się spadkobierców, BOLEWSKI Bolesław ur. 7. 10. 1908 r. we wsi Czesławice, zmarł w Kanadzie w 1977 r. Poszukuje się spadkobierców. ROMANOW Theodor ur. 23. 11. 1912 r. w m. Płocicz, s. 1908 r. w Polce, zmarł 4. 8. 1978 r. w Kanadzie pozostawiając spadek. Poszukuje się spadkobierców.
- SAWICKI Franciszek ur. 2. 4. 1908 r. w Polce, zmarł 18. 8. 1978 r. w Brytanii pozostawiając spadek. Poszukuje się spadkobierców.
- SEKWICKI Piotr ur. 28. 6. 1901 r. w Polce, zmarł 5. 12. 1978 r. w Kanadzie pozostawiając spadek. Poszukuje się spadkobierców.
- SHINER vel SZAJNA Frank, s. Michaiła i Anny zmarł w USA, pozostawiając spadek. Poszukuje się spadkobierców.

Rozpoczęliśmy realizację reformy oświatowej. Uczalność pierwszej uca się już według nowego programu, a od przyszłego roku szkolnego objęci nim zostaną ich koleżki z klasy drugiej. Co roku nowe programy wkraczą będą kolejno do klasy następnej. Nowy system edukacji stopniowo obejmie całą młodzież, która otrzyma 10-letnie wykształcenie średnie. Wzrósł resortu oświaty i

Wzrósł resortu oświaty i wzrósł terenowych zmierzda do stworzenia warunków realizacji tego ważnego przedsięwzięcia. Celem reformy jest wyposażenie młodego pokolenia w głębszą, pełniejszą wiedzę, a co za tym idzie podniesienie poziomu wykształcenia i kultury całego społeczeństwa.

Co dalej po dziesięciolatkę?

Niektórzy uważają, że tworzenie takich szkół nie bardzo jest celowe, a sprawy przygotowań do studiów należy powierzyć uczelniom, które prowadząby „selekcyjny” rok wstępny. Jeśli chodzi o sprawę drugą — kształcenie zawodowe, założenia przewidują tworzenie dla absolwentów

Wodolotem do Stralsundu

Zegluga Gdańska, w miarę wzrostu potencjału przewozowego, rozwija swą działalność. Poza uruchomieniem w br. nowej linii i zwiększeniem częstości kursowania statków i wodolotów, armator białej floty organizuje wspólnie z gdyniskim „Orbisem” dodatkowo 5 rejsów wycieczkowych wodolotem w relacji Gdynia — Stralsund — Gdynia. Rejsy te przewidziano na poniedziałki 16. 21 i 28 maja oraz 3 i 10 września.

